1
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2015 № 815
р.п. Шимск
	Об утверждении Порядка формирования и реализации адресной инвестиционной программы Шимского муниципального района

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях обеспечения системного планирования капитальных вложений Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и реализации адресной инвестиционной программы Шимского муниципального района.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации  Шимского муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района
   Н.А.Тиханович
	Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 03.11.2015 № 815

Порядок
Формирования и реализации адресной инвестиционной программы Шимского муниципального района

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и процедуру формирования и реализации Адресной инвестиционной программы Шимского муниципального района (далее - АИП).

2. АИП представляет собой документ, устанавливающий распределение предусмотренных решением Думы Шимского муниципального района о бюджете Шимского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности.

АИП действует с 1 января по 31 декабря текущего финансового года.

3. В АИП включаются сведения:

об объектах капитальных вложений, финансирование которых предусмотрено в федеральных, областных, муниципальных программах (далее - программы);

об объектах капитальных вложений, не включенных в программы (решения об осуществлении капитальных вложений в такие объекты муниципальной собственности принимаются в форме постановлений Администрации Шимского муниципального района, правовых актов главных распорядителей бюджетных средств (далее - правовые акты).

4. Предоставление капитальных вложений осуществляется в соответствии с порядками, утвержденными Администрацией Шимского муниципального района.

5. Формирование проекта АИП осуществляется комитетом строительства, транспорта, дорожного и жилищно – коммунального хозяйства Администрации Шимского муниципального района.

АИП утверждается постановлением Администрации Шимского муниципального района ежегодно, в течение 30 календарных дней со дня опубликования решения Думы Шимского муниципального района о бюджете Шимского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период.

Внесение изменений в АИП производится в течение 30 календарных дней со дня опубликования решения Думы Шимского муниципального района о внесении изменений в бюджет Шимского муниципального района.

6. С целью формирования и внесения изменений в АИП главные распорядители бюджетных средств (уполномоченные структурные подразделения) представляют в комитет  строительства, транспорта, дорожного и жилищно – коммунального хозяйства Администрации Шимского муниципального района:

заявку на включение объекта капитальных вложений в АИП, согласованную с курирующим заместителем Главы администрации Шимского муниципального района, по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку;

пояснительную записку с обоснованием необходимости включения объекта капитальных вложений в АИП.

Сведения об объектах капитальных вложений представляются в комитет строительства, транспорта, дорожного и жилищно – коммунального хозяйства Администрации Шимского муниципального района на бумажном и электронном носителях в двухнедельный срок после принятия соответствующих программ, правовых актов (внесения изменений в них).

7. В АИП по каждому объекту капитальных вложений включаются следующие сведения:

наименование объекта капитальных вложений, место его расположения;

направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение, приобретение, подготовка проектно-сметной документации);

наименование программы, правового акта, в соответствии с которыми осуществляются капитальные вложения;

наименование главного распорядителя бюджетных средств;

наименование муниципального заказчика (заказчика, организации) при осуществлении закупок;

мощность объекта капитальных вложений, подлежащая вводу в эксплуатацию;

сроки осуществления капитальных вложений;

реквизиты заключения о результатах проверки инвестиционного проекта на предмет эффективности использования направляемых на капитальные вложения средств бюджета Шимского муниципального района (если проведение такой проверки является обязательным);

реквизиты положительного заключения государственной экспертизы проектной документации (если проведение такой экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательным), а также положительного заключения о достоверности сметной стоимости инвестиционного проекта, финансирование которого планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета Шимского муниципального района;

сметная (предполагаемая, предельная) стоимость объекта капитальных вложений в ценах года утверждения инвестиционного проекта;

раздел и подраздел классификации расходов бюджета Шимского муниципального района;

общий объем капитальных вложений в ценах соответствующих лет с разбивкой по годам и источникам финансирования.

8. Главные распорядители бюджетных средств (уполномоченные структурные подразделения) ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в комитет строительства, транспорта, дорожного и жилищно – коммунального хозяйства Администрации Шимского муниципального района отчет об использовании капитальных вложений по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.

9. Контроль за соблюдением требований настоящего Порядка возлагается на комитет строительства, транспорта, дорожного и жилищно – коммунального хозяйства Администрации Шимского муниципального района.

Главные распорядители бюджетных средств (уполномоченные структурные подразделения) в соответствии с законодательством Российской Федерации несут ответственность за несвоевременное включение объекта капитальных вложений в АИП и несвоевременное представление отчета об использовании капитальных вложений.

	Приложение № 1

к Порядку формирования и реализации

 адресной инвестиционной программы

Шимского муниципального района

ЗАЯВКА

на включение объекта капитальных вложений

в Адресную инвестиционную программу Шимского муниципального района
	Наименование объекта капитальных вложений, место его расположения, направление инвестирования
	Правовая основа
	Главный распорядитель бюджетных средств, муниципальный заказчик, заказчик, организация
	Мощность объекта, подлежащего вводу в эксплуатацию, сроки осуществления капитальных вложений
	Реквизиты положительного заключения государственной экспертизы
	Сметная (предполагаемая, предельная) стоимость объекта капитальных вложений в ценах года утверждения инвестиционного проекта, тыс. руб.
	Раздел, подраздел классификации расходов бюджета, источник финансирования
	Объем капитальных вложений, тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам (в ценах соответствующих лет)

	20__ год
	20__ год
	20__ год

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы администрации Шимского

муниципального района                                                              ____________ _________________________

                                                                                                              (подпись)     (расшифровка подписи)

Руководитель структурного подразделения             _____________________ _________________________

                                                                                                              (подпись)         (расшифровка подписи)

Исполнитель ________________________ ________________________ ___________________________

                   (должность)                (подпись)           (расшифровка подписи)
	Приложение № 2
к Порядку формирования и реализации

 адресной инвестиционной программы

Шимского муниципального района

ОТЧЕТ

об использовании капитальных вложений  на "__" __________ 20__ г.

	N п/п
	Муниципальный заказчик, заказчик, организация
	Наименование объекта, направление инвестирования
	Источник финансирования
	Плановые назначения, тыс. руб.
	Перечислено средств капитальных вложений нарастающим итогом с начала года, тыс. руб.
	Фактически израсходовано средств капитальных вложений (кассовые расходы) нарастающим итогом с начала года, тыс. руб.
	Остатки неиспользованных средств капитальных вложений (на конец отчетного периода), тыс. руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

Руководитель структурного подразделения

Администрации Шимского муниципального района            _______________  _____________________________

                                                                                                            (подпись)         (расшифровка подписи)

Исполнитель ______________________________ _______________  _____________________________

                     (должность)              (подпись)         (расшифровка подписи)